ПРАВИТЕЛЬСТВО ПЕРМСКОГО КРАЯ
[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 31 августа 2015 г. N 574-п

О ПОДГОТОВКЕ ДОКЛАДОВ ОБ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ НА ТЕРРИТОРИИ
ПЕРМСКОГО КРАЯ РЕГИОНАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО КОНТРОЛЯ
(НАДЗОРА)

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Правительства Пермского края от 29.03.2017 N 148-п,
от 05.12.2017 N 980-п)

В целях реализации статьи 7 Федерального закона от 26 декабря 2008 г. N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", пункта 6 Постановления Правительства Российской Федерации от 5 апреля 2010 г. N 215 "Об утверждении Правил подготовки докладов об осуществлении государственного контроля (надзора), муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля (надзора)", Приказа Федеральной службы государственной статистики от 21 декабря 2011 г. N 503 "Об утверждении статистического инструментария для организации Минэкономразвития России федерального статистического наблюдения за осуществлением государственного контроля (надзора) и муниципального контроля" Правительство Пермского края постановляет:

1. Определить Министерство экономического развития и инвестиций Пермского края исполнительным органом государственной власти Пермского края, ответственным за подготовку в установленном порядке докладов об осуществлении на территории Пермского края регионального государственного контроля (надзора).
(в ред. Постановления Правительства Пермского края от 29.03.2017 N 148-п)
2. Министерству экономического развития и инвестиций Пермского края:
(в ред. Постановления Правительства Пермского края от 29.03.2017 N 148-п)
2.1. обеспечить подготовку и представление в установленные сроки в Министерство экономического развития Российской Федерации:
2.1.1. ежегодного сводного доклада об осуществлении на территории Пермского края регионального государственного контроля (надзора) уполномоченными органами исполнительной власти Пермского края с указанием в нем сведений по отдельным видам осуществляемого регионального государственного контроля (надзора);
2.1.2. ежегодного сводного доклада об осуществлении на территории Пермского края муниципального контроля уполномоченными органами местного самоуправления муниципальных образований Пермского края с указанием в нем сведений по отдельным видам осуществляемого муниципального контроля;
2.1.3. в электронном виде посредством государственной автоматизированной информационной системы "Управление" полугодовой формы федерального статистического наблюдения N 1-контроль "Сведения об осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", утвержденной Приказом Федеральной службы государственной статистики от 21 декабря 2011 г. N 503 "Об утверждении статистического инструментария для организации Минэкономразвития России федерального статистического наблюдения за осуществлением государственного контроля (надзора) и муниципального контроля";
(в ред. Постановления Правительства Пермского края от 29.03.2017 N 148-п)
2.2. утратил силу. - Постановление Правительства Пермского края от 29.03.2017 N 148-п.
3. Исполнительным органам государственной власти Пермского края, уполномоченным на осуществление регионального государственного контроля (надзора) в соответствующих сферах деятельности, представлять в Министерство экономического развития и инвестиций Пермского края:
(в ред. Постановления Правительства Пермского края от 29.03.2017 N 148-п)
3.1. полугодовую форму федерального статистического наблюдения N 1-контроль "Сведения об осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", утвержденную Приказом Федеральной службы государственной статистики от 21 декабря 2011 г. N 503 "Об утверждении статистического инструментария для организации Минэкономразвития России федерального статистического наблюдения за осуществлением государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", в срок до 1 июля текущего года и 10 января года, следующего за отчетным годом;
3.2. доклад об осуществлении регионального государственного контроля (надзора) за отчетный год в срок до 1 февраля года, следующего за отчетным годом.
4. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований Пермского края, уполномоченным на осуществление государственного контроля (надзора) в соответствующих сферах деятельности на территории муниципального образования Пермского края, а также органам местного самоуправления муниципальных образований Пермского края, уполномоченным на осуществление муниципального контроля, представлять доклады об осуществлении муниципального контроля за отчетный год в срок до 1 февраля года, следующего за отчетным годом, в Министерство экономического развития и инвестиций Пермского края.
(в ред. Постановления Правительства Пермского края от 29.03.2017 N 148-п)
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя председателя Правительства - министра промышленности, предпринимательства и торговли Пермского края Чибисова А.В.
(п. 5 в ред. Постановления Правительства Пермского края от 05.12.2017 N 980-п)

Председатель
Правительства Пермского края
Г.П.ТУШНОЛОБОВ